А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2017

                                                                           № 371

О внесении изменений в постановление  Администрации Среднеканского городского округа от  03 сентября 2015 г. № 137 «Об утверждении программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2015-2017 годы»

В соответствие с постановлением администрации Магаданской области от 19 декабря 2013 г. № 1300-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Содействие муниципальным образованиям Магаданской области в реализации муниципальных программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры» на 2014-2020 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 03 сентября 2015 г. № 137 «Об утверждении программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:
1.1.1. Позицию «Основные мероприятия программы» дополнить  словами следующего содержания «- приобретение специализированного автотранспорта для нужд  предприятий жилищно-коммунального хозяйства».
1.1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы  85 879,91 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

  - за счет средств областного бюджета:

    2015 год - 14 708, 12 тыс. рублей;

    2016 год - 38 500,00 тыс. рублей;

    2017 год -  22 480,00 тыс. рублей;

  - за счет средств местного бюджета:

    2015 год - 150,00 тыс. рублей;

    2016 год -  1 412,49 тыс. рублей;

    2017 год -  8 629,30 тыс. рублей;

1.1.3. Позицию «Целевые показатели и индикаторы программы» изложить в следующей редакции
	Целевые индикаторы

(показатели) программы
	- снижение потерь теплоносителя: 2015 г. – 2%; 2016 г. – 3%; 2017 г. – 3 %,

- доля отремонтированного и замененного оборудования на котельных: 2015 г. – 30 %; 2017 г. – 30 %,

- ремонт и реконструкция существующих объектов водоснабжения: 2015г – 1 ед.; 2016 г. – 1 ед.; 2017-0 ед.

-количество населенных пунктов обеспеченных банными услугами для населения: 2015 г. -0 ед.; 2016 г. -1 ед.; 2017 г. - 1 ед.
- количество приобретенного специализированного транспорта – 2015г. – 0ед.,; 2016 г. – 0 ед.; 2017 г. – 1 ед.

1.2. Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
5.Целевые показатели и индикаторы программы:

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Плановое значение показателя годам

	2015
	2016
	2017

	1.
	Снижение потерь теплоносителя
	%
	2
	3
	3

	2.
	Доля отремонтированного и замененного оборудования на котельных
	%
	30
	30
	30

	3.
	Ремонт и реконструкция существующих объектов водоснабжения
	Ед.
	1
	1
	0

	4.
	Количество населенных пунктов обеспеченных банными услугами для населения
	Ед.
	0
	1
	0

	5.
	Количество приобретенного специализированного транспорта
	Ед.
	0
	0
	1

1.3. Раздел 7 программы изложить в следующей редакции:

7. Ресурсное обеспечение Программы.
На реализацию Программы предусматривается выделение средств, областного и местного бюджетов в сумме 85 879,91 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования на очередной финансовый год и последующие финансовые годы по источникам финансирования следующее:

тыс. рублей

	Источники финансирования
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Мероприятия, предусмотренные  приложением 1
	14 858,12
	15 812,49
	22609,30

	Областной бюджет
	14 708, 12
	15 200,00
	22 480,00

	Местный бюджет
	150,0
	612,49
	129,30

	Мероприятия, предусмотренные  приложением 2
	0,00
	20 000,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	19 800,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	200,00
	0,00

	Мероприятия, предусмотренные  приложением 3
	0,00
	4 100,00
	3500,00

	Областной бюджет
	0,00
	3 500,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	600,00
	3500,00

	Мероприятия, предусмотренные  приложением 4
	0,00
	0,00
	5000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	5000,00

	Итого по мероприятиям
	14 858, 12
	39 912,49
	31 109,30

Объемы финансирования Программы могут быть скорректированы в зависимости от реальных возможностей бюджетов.

2. Приложения к программе:
2.1. Приложение к программе «План мероприятий по обеспечению санитарного благополучия населения Среднеканского городского округа Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.2. Приложение к программе «План мероприятий по обеспечению санитарного благополучия населения Среднеканского городского округа Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2.3. Дополнить программу приложением «План мероприятий по обеспечению предприятий ЖКХ Среднеканского городского округа специализированным автотранспортом Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2015-2017 годы» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Контроль за реализацией  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Главы Администрации

Исп. Стафеева Е.А.

Приложение 1

Утвержден

постановлением Администрации

Среднеканского городского округа
от 15.12.2017 №371
План мероприятий

по подготовке объектов к осенне-зимнему периоду

Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры

Среднеканского городского округа на 2015-2017 годы
	№

	Наименование мероприятия
	2015
	2016
	2017

	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс. руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс. руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс. руб.

	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный

	1
	Подготовка котельных
	8167,97
	8110,97
	57,00
	13 983,69
	13 702,00
	281,69
	12714,00
	12630,00
	84,00

	1.1
	Приобретение и доставка до п. Сеймчан запасных частей для нужд котельной №6 п. Сеймчан
	3 216,46
	3187,46
	29,00
	3 736,08
	3 661,00
	75,08
	8900,00
	8850,00
	50,00

	1.2
	Приобретение и доставка до п. Сеймчан ограждения для нужд котельной №6
	870,58
	869,68
	0,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Устройство ограждения территории котельной №6 п. Сеймчан
	691,75
	691,15
	0,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Приобретение запасных частей для ремонта бульдозера Б-10М по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 г.г.
	15,50
	15,40
	0,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Приобретение запасных частей для ремонта бульдозера Б-10М по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 г.г.
	98,66
	97,66
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Приобретение и доставка материалов, запасных частей и оборудования для ремонта котельной №6 п.Сеймчан
	65,00
	64,40
	0,60
	0,00
	0,00
	0,00
	2300,00
	2280,00
	20,00

	1.7
	Ремонт электродвигателя для нужд котельной №6 п. Сеймчан по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 г.г.»
	59,55
	59,05
	0,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Ремонт электродвигателя для нужд котельной №6 п. Сеймчан по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 г.г.»
	52,56
	52,06
	0,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Ремонт электродвигателя для нужд котельной №6 п. Сеймчан по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 г.г.
	83,70
	82,90
	0,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10
	Приобретение Цемента М-400
	31,50
	31,20
	0,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11
	Приобретение материалов согласно спецификации
	87,21
	86,41
	0,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12
	Приобретение рубероида РКК-350 10 м
	97,50
	96,60
	0,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.13
	Приобретение Битума БН 90/10
	98,00
	97,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.14
	Поставка котельного оборудования на котельную с. Верхний Сеймчан
	2 700,00
	2 680,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.15
	Приобретение и доставка частотных преобразователей для установки на котельной №6 п. Сеймчан
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 514,00
	1 500,00
	14,00

	1.16
	Приобретение и доставка котла №2 КВ-Р-11,63-115 для котельной №6 п. Сеймчан
	0,00
	0,00
	0,00
	5 100,00
	4 998,00
	102,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.17
	Ремонтные работы по замене  котла №2 КВ-Р-11,63-115 на котельной №6
	0,00
	0,00
	0,00
	1 100,00
	1 078,00
	22,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.18
	Приобретение и доставка 2-х котлов КВ-Р-1,74 для котельной с. В. Сеймчан
	0,00
	0,00
	0,00
	1 389,00
	1 361,00
	28,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.19
	Приобретение и доставка 1-го котла КВ-Р-1,74 для котельной с. В. Сеймчан
	0,00
	0,00
	0,00
	698,00
	684,00
	14,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.20
	Монтаж котлов КВ-Р-1,74 -3 шт с. В. Сеймчан
	0,00
	0,00
	0,00
	1960,61
	1920,00
	40,61
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подготовка тепловых сетей
	1457,00
	1444,00
	13,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3454,10
	3450,00
	4,10

	2.1
	Приобретение и доставка до п. Сеймчан «Теплосчетчик для измерения и учета тепловой энергии и количества теплоносителя в закрытых и открытых водяных системах теплоснабжения в комплекте»
	307,00
	304,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Замена участка трубопровода теплоснабжения от ТВК-31 до ТВК 7А по улице Промышленной
	1150,00
	1140,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Ремонт участка тепло-водопроводных сетей от ТВК-88 до ТВК 95а в п. Сеймчан
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3454,10
	3450,00
	4,10

	3
	Подготовка водопроводных сетей и водозаборов
	50,00
	0,00
	50,00
	300,00
	0,00
	300,00
	2 220,40
	2200,00
	20,40

	3.1
	Ремонт водоограждающей дамбы водозабора п. Сеймчан
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Разработка проектно-сметной документации по ремонту водозабора с. В. Сеймчан
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Замена участка водопроводных сетей от ТВК -167 до ТВК 124 по ул. Ленина п. Сеймчан
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 220,40
	2200,00
	20,40

	4
	Подготовка линий электропередач и трансформаторных подстанций
	5183,16
	5153,16
	30,00
	1 528,8
	1498,00
	30,80
	3654,40
	3640,00
	14,40

	4.1
	Ремонт линий электропередач ВЛ-6 кВ фидер №4 в п. Сеймчан
	5183,16
	5153,16
	30,00
	 1 528,8
	1 498,00
	30,80
	3654,40
	3640,00
	14,40

	5
	Подготовка сетей канализации и очистных сооружений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	566,40
	560,00
	6,40

	5.1
	Приобретение и доставка до п. Сеймчан компрессоров 22 ВФ5.7/1.8 СМУЗ с обратным клапаном и электродвигателем в кол-ве 2 шт.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	566,40
	560,00
	6,40

	Итого по мероприятиям
	14858,13
	14708,13
	150,00
	15812,49
	15200,00
	612,49
	22609,30
	22480,00
	129,30

Объемы финансирования Программы подлежат уточнению исходя из фактической потребности на реализацию Программы и возможностей областного и местного бюджетов.
_____________________________
Приложение  2

Утвержден

постановлением Администрации

Среднеканского городского округа
от 15.12.2017№371
План мероприятий
по обеспечению санитарного благополучия населения Среднеканского городского округа

Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры

Среднеканского городского округа на 2015-2017 годы
	№

	Наименование мероприятия
	2015
	2016
	2017

	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс.руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс.руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс.руб.

	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный

	0,00
	0,00
	0,00
	4100,00
	3500,00
	600,00
	3500,00
	0,00
	3500,00

	1
	Ремонт общественной бани
 п. Сеймчан
	0,00
	0,00
	0,00
	4 100,00
	3 500,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг общественной бани
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3500,00
	0,00
	3500,00

Объемы финансирования Программы подлежат уточнению исходя из фактической потребности на реализацию Программы и возможностей областного и местного бюджетов.
_____________________________________
Приложение

к муниципальной программе «Комплексное развитие

коммунальной инфраструктуры Среднеканского

городского округа на 2015-2017 годы
План мероприятий
по обеспечению предприятий ЖКХ Среднеканского городского округа специализированным автотранспортом

Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры

Среднеканского городского округа на 2015-2017 годы
	№

	Наименование мероприятия
	2015
	2016
	2017

	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс.руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс.руб.
	Сумма предусмотренных средств на реализацию мероприятия из бюджетов всех уровней, тыс.руб.

	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный
	Всего
	Областной
	Местный

	1
	Приобретение автовышки
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5000,00
	0,00
	5000,00

Объемы финансирования Программы подлежат уточнению исходя из фактической потребности на реализацию Программы и возможностей областного и местного бюджетов.
_____________________________________
9